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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Foråret er endelig skudt i gang. Temperaturen er ved at være godkendt til ha-
vearbejde og ride/køreture uden flyverdragt. Badebassinet er startet op og 
taget i brug, stadig noget koldt men dejligt forfriskende. 
Vi håber på stor tilslutning til vores arrangementer, og at de deltagende vil hu-
ske at skrive lidt til bladet samt tage billeder til hjemmesiden. 

Deadline for stof til næste blad, som udkommer i august er: d. 14. juli 2019 
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Velkommen til nye medlemmer 
Foredrag om hypnose ved Anette Rath 

Forsidebillede: Det er sommer, det er sol, det er ferie til hest, og bagagen er 
på hestevognen foran. 
Signe Kjærbølling nyder ferieturen med fjordhesten Lillegut. 

Foto: Hanne Kjærbølling  

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Det har været et aktivt forår i foreningen Hestens Venner. Siden sidste nr. af Pæ-
re Posten har der været 2 arrangementer i samarbejde med Bromme Kørefor-
ening. Først havde vi et foredrag med Tea Giversen, som fortalte om biddets 
funktion, hvordan og hvorfor. Det var en spændende aften med et stort udbytte 
for alle os, der var mødt frem. Læs om foredraget på side 14. 

Dernæst havde vi foredrag med Anette Rath, og denne gang handlede det om 
hypnose. Mellem de 2 foredrag havde foreningen generalforsamling, der denne 
gang blev holdt i Kirke Såby hos Heidi Adsbøl Pedersen, idet Ordruplund, hvor vi 
plejer at holde generalforsamling, er blevet solgt.  

Desværre var jeg på grund af en hospitalsindlæggelse ikke selv til stede hverken 
ved generalforsamlingen eller ved foredraget om hypnose, så jeg kan ikke kom-
menterer så meget på de 2 aktiviteter, men man kan læse referatet fra general-
forsamlingen på side 6 samt beretning om foredraget om Hypnose på side 16. 

Næste aktivitet bliver allerede lørdag d. 11. maj, hvor turen går til Hedeland ved 
Hedehusene. Det er Heidi Adsbøl Petersen, der har arrangeret turen, som bliver 
på ca. 15 km. Bemærk at turen kun er for ryttere, idet hestevogne ikke kan fær-
des på ridestierne i Hedeland.  

Læs mere om arrangementet på side 9. 

Weekenden d. 13. - 14. juli lægger Dorthe og Bjarne Sørensen igen hus og folde 
til den årlige begivenhed: Hyggeweekend for kørende og ridende samt dem, der 
blot vil komme og hygge sig med eller uden hest. Det har alle år været et fanta-
stisk arrangement med god tilslutning. Se blot billederne i arkivet på hjemmesi-
den hvordan alle hygger sig ved eftermiddagens agility med hestene og 
den senere fællesspisning til langt ud på aftenen i det store telt. Det er et arran-
gement, som folk går og glæder sig til flere måneder i forvejen.  

Læs invitationen til hyggeweekenden på side 10.

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 2284 4204 

Fortsættes 
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Sæt allerede nu X i kalenderen til lørdag d. 21. september, hvor der er Skovtur til 
Kilden. Vi skal mødes hos Jette Hansen, Ordrupvej 54, Store Merløse, hvorfra vi 
skal følges ad de små hyggelige veje, der fører til Kilden i Store Bøgeskov, hvor 
frokostmadpakken skal spises, imens vores heste forsyner sig med det dejlige 
græs, der plejer at være til rådighed på pladsen. Arrangementet er for ridende 
og for kørende og for passagerer, så man behøver ikke selv at have en hest med. 

Mere info følger i næste nr. af Pære Posten. 

Sæt også X ved søndag d. 13. oktober hvor der er Orienterings arrangement for 
kørende og ridende i Bidstrup Skovene ved Hvalsø. Der er sat et loft på antal del-
tagere, som hedder 45 ekvipager. Dette loft blev allerede nået i marts måned, og 
der er oprettet en venteliste, som man kan blive skrevet på, så man kan blive 
ringet op i tilfælde af afbud. 

Mere info på hjemmesiden og i næste nr. af Pære Posten. 

Som nævnt længere oppe i teksten har jeg været indlagt på Odense Universitets 
Hospital og var derfor ikke til stede ved generalforsamlingen. En harmløs salt-
vands cyste i min mave viste sig at have lavet ravage, og der måtte laves en pla-
sticoperation, som desværre ikke er særlig solid i forhold til mit normale aktivi-
tetsniveau. Fremover må jeg ikke løfte, trække eller skubbe, som jeg plejer. Alt-
så: kan I opleve, at jeg ikke er særlig hjælpsom i fremtiden, og det skyldes ikke, at 
jeg ikke har lyst til at hjælpe jer. Bare så I ved det! 

 

Fortsat 
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Hurtige tilmeldinger - Orienteringsarr. 2019 

/ af Lone Wunsch 

Rekorden af tilmeldinger blev slået allerede i marts 2019 

Tidligere år har der været fyldt op på deltagerlisten til orienterings arrangemen-
tet for kørende og ridende I Bidstrup Skovene ved Hvalsø allerede i april/maj. I år 
blev loftet for antal deltagende ekvipager nået allerede i marts måned, hvilket 
må siges at være rekord-hurtigt. 

Der er oprettet en venteliste, man kan blive skrevet på, så man kan blive ringet 
op i tilfælde af afbud. 

Bestyrelsen har vedta-
get et loft på 45 delta-
gende ekvipager af 
hensyn til pladsen på 
p-pladsen.  

Aicha Andersen: 
"Hurra! jeg nåede lige 
at få en plads til ori-
enteringsarr. søndag 
d. 13. oktober 2019 i 
Bidstrup Skovene ved 
Hvalsø"  
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Referat fra Generalforsamlingen 
d. 26.02.2019 i Kirke Såby 

1. Valg af dirigent: 
Heidi Adsbøl blev valgt til dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år: 
Næstformand Kristian Wunsch fremlagde beretning for 2018. 
Forenings året begyndte allerede mandag d. 8 januar med et foredrag af 
Christina Kryder fra St. Hippolyt. Christina fortalte om Hestens evne til at 
omsætte kulhydrater og følgesygdomme ved forkert fodring og livsstil. 
Christina havde gode og sjove sammenligninger heste og mennesker imel-
lem. Alle gik hjem med fornuftig viden omkring sund mad og motion. Når 
tilhørerne fra salen sagde "jamen min hest vil helst spise ...." svarede Chri-
stina "jamen jeg kan da bedst lide at spise chokolade". Lidt over 50 med-
lemmer fra Bromme Køreforening og Hestens Venner var mødt op. På 
baggrund af dette vellykkede arrangement besluttede de 2 foreninger at 
gentage samarbejdet med fælles foredrag i 2019. 

Lisbeth Lyngsaa arrangerede en fantastisk skovtur og strandtur på Feddet 
ved Faxe. Alle, der deltog på denne tur, fik en oplevelse med sig hjem, idet 
Feddet byder på en flot og anderledes natur, end man møder andre ste-
der. 

Hyggeweekend med agility hjemme hos Dorthe og Bjarne blev igen et 
stort tilløbsstykke. Dorthe havde igen lavet en kreativ agilitybane, og der 
var kæmpe tilslutning af deltagere i alle aldre. Hestene fik en god oplevel-
se, og stemningen var i top hos alle deltagerne og hos det dejlige publi-
kum, der var mødt op for at heppe og klappe. Aftenen bød på vanlig vis på 
masser af pizza og grøn salat samt hestesnak til langt ud på aftenen. Søn-
dag morgen stillede Dorthe og Bjarne traditionen tro med frisk morgen-
brød, masser af pålæg, the, kaffe og juice samt "en lille en til næsen", in-
den vi skulle pakke teltene ned for at påbegynde rideturen retur til mar-
ken hos Søs og Rune, hvor biler og trailere blev parkeret dagen før. Tak til 
Dorthe og Bjarne for en dejlig weekend og tak til Søs og Rune for lån af 
deres mark til parkering hen over weekenden. 
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Skovturen til Kilden i Store Bøgeskov blev vi simpelt hen nødt til at aflyse 
på grund af den MEGET varme sommer, som vi havde i 2018. Ryttere og 
kuske havde nok klaret turen, men det havde ikke været fair over for he-
stene at gennemføre turen i den bagende sol midt på dagen. 

Skovturen i Boserup, hvor hestene kunne komme i vandet, blev en dejlig 
skovtur med efterfølgende spisning af de medbragte madpakker. Heidi 
Adsbøl gav øl og vand til maden, hvilket var en dejlig afslutning på en hyg-
gelig tur som var på ca.10 km. 

Orienterings arrangementet i Bidstrup Skovene var også i 2018 en vellyk-
ket dag, hvor alle pladser på deltagerlisten var fyldt op allerede i april må-
ned. Takket være de mange hjælpere kunne dagen afvikles med levende 
poster i skoven, samt de fornødne hjælpere på alle hestevogne, og perso-
nale i sekretariatet til at håndtere de mange regnestykker, og igen i år hav-
de familien Juncker bagt kager i store mængder til boden. 96 aktive men-
nesker mødte op på dagen for at deltage eller hjælpe ved arrangementet.  

3. Godkendelse af revideret regnskab: 
Kasser Bjarne L. Sørensen fortæller om regnskabet. Et flot regnskab som 
bærer sig selv.  
Vi har tjent 3.300 kr. blandet andet via vores aktiviteter i 2018. 
Regnskabet godkendt. 

4. Fastsættelse af kontingent: 
Kontingentet fortsætter med 150 kr. om året. 

5. Indkomne forslag: 
Ingen. 

6. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter: 
Inger Sørensen og Kristian Wunsch blev genvalgt til bestyrelsen. 
Hanne Jensen og Verner Muhlig blev genvalgt som bestyrelsessupplean-
ter. 

7. Valg af bilagskontrollør: 
Hanne Jensen blev genvalgt til billagskontrollør 

 

 

 

Fortsættes 
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8. Aktivitetsplan for 2019: 
Vi har allerede holdt 2 foredrag d. 8. januar med Christina Kryder fra St. 
Hippolyt, og d. 4. februar med Tea Giversen som fortalte om biddet. 

D. 4. marts er der foredrag med Anette Rath om hypnose. 
Tur til Hedeland eller Boserup d. 12. maj 2019 – Kun for ryttere. 
Hyggeweekend med agilitybane hos Bjarne & Dorthe d. 13.-14. juli 2019 
Skovtur til kilden d. 21. september 2019 
Orienteringsarrangement i Bidstrupskovene den 13. oktober 2019 

9. Eventuelt: 
Der blev snakket om, vi kunne leje et ride hus i Lunderød, Tølløse, da vi 
godt kunne tænke os at lave agility – miljø træning indendørs. Tanja Han-
sen undersøger. 
Skulle man ikke høre Lisbeth Lyngsaa om en ny tur til feddet? 

Vi takkede for lækkert hjemmebag, som familien Juncker havde lavet. 
 
Referent Heidi Adsbøl Pedersen 

Velkommen til nye medlemmer 
 

Janni Winther - Køge 

 

 

 

 
Hanne Møller - Fredensborg 

Fortsat 

Fortsættes på side 15 
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Ridetur i Hedeland 

Fælles skovtur for ryttere i Hedeland d. 11. maj 2019. (Der er ikke plads til heste-
vogne på ridestierne) 

Vi mødes kl. 10.00 og er klar til at ride en fælles tur kl.10.15. Undervejs vil der 
være et stop hvor der bliver budt på kaffe og kage.  

Medbring en madpakke, så kan vi spise sammen, når vi er færdige med turen. 
Der vil være mulighed for købe en kold sodavand til madpakken. 

Mødested: Parkering Hedeland – Vindingevej  (en sidevej til Tune Landevej) 
i nærheden af Vindingevej 201, 4000 Rosilde. 

Hvis man skulle bliver forsinket eller ikke kan komme alligevel må man meget 
gerne ringe eller sende en SMS på telefon nr. 20 24 13 68 til Heidi Adsbøl Peder-
sen. På glædeligt gensyn Dorthe & Heidi. 

Dato: Lørdag den 11. maj 2019 
Tid: kl. 10:00 - 14:00 
Sted: Parkering Hedeland – Vindingevej  (en sidevej til Tune Landevej) 

i nærheden af Vindingevej 201, 4000 Rosilde. 
Tilmelding/Kontaktperson: 
 Heidi Adsbøl tlf.: 2024 1368 mail: heidi@hestens-venner.dk 

Se kortet på Google Maps : https://goo.gl/maps/631iiJyjxBxVPKg27 
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Hyggeweekend med agility 

Lørdag d. 13. juli kl. 10.30 mødes vi på Allindemaglevej. Rytternes bagage og telte 
læsses på hestevognene. Deltagere uden hest kan køre med som passagerer på 
vognene. Afgang kl. 11, hvor vi kører/rider ad små veje til Dorthe og Bjarne Sø-
rensen, Munke Bjergbyvej 53, hvor vi skal overnatte. Turen er ca. 12 km. Der ri-
des/køres i hyggetempo. Ankomst hos Dorthe og Bjarne kl. ca. 13, hvor der er 
lavet små folde, så vi kan sætte hestene på forskellige folde, dernæst spises den 
medbragte madpakke, inden vi sætter teltene op. 

Lørdag ca. kl. 15 holdes der agility/ponysjov. Dorthe laver en agilitybane med 
forhindringer som f.eks. slalom mellem kegler eller en presenning, som hesten 
skal forbi eller gå hen over. Der bliver en klasse for trækkere og en klasse for 
ryttere således, at børn og urutinerede ryttere kan blive trukket, og man kan væl-
ge at trække sin hest, hvis man ikke har lyst til at ride. Der bliver mulighed for at 
låne en hest til at trække med, hvis man ikke har mulighed for selv at have en 
hest med. Hvis man blot er med som passager og ikke ønsker at deltage ved no-
gen af klasserne, kan man vælge at hygge sig som tilskuer til løjerne. Øl, vand, 
kaffe og kage kan købes. Det er muligt at møde op hos Dorthe og Bjarne lørdag 
kl. 15 og nøjes med at deltage ved aktiviteterne lørdag eftermiddag samt spisning 
lørdag aften. Man er også velkommen som tilskuer. Der er deltagerrosét til alle 
dem, der deltager aktivt med hest. 

Aftensmad ca. kl. 19: som består af pizza fra det lokale pizzeria og 1 sodavand pr. 
deltager. Flere sodavand kan købes på stedet. Vi spiser inde i Dorthe og Bjarnes 
festtelt eller køkken. Lørdag aften skal vi hygge os med kage og godnathistorier, 
som selvfølgelig gerne må være hestefortællinger. Godnat kl. ? 

Dato: 13. - 14. juli 2019 
Tid: kl. 10:30 
Sted: Hos Søs og Rune, Søtoftevej 45 4100 Ringsted. Se vejforklaring. 
Alternativt: Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø kl. 15, hvis man kun deltager i 
agility.  
Pris: 30 kr. pr. klasse (agility), 90 kr. pr. person (aftensmad inkl. 1 øl/vand), 
30 kr. pr. person (morgenmad)  
Medbring: madpakke til lørdag middag, sovepose og telt mv. 
Tilmelding: 1. juni - 22. juni 2019 via link på hjemmesiden, til Dorthe 
Kontaktperson: Dorthe tlf. 2064 4464 eller email: dorthe@birkealleen.dk 
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Søndag morgen: vil der være morgenmad ca. kl. 8. Bjarne har været hos bage-
ren! Efter morgenmaden pakker vi telte mv. sammen og læsser vognene med 
bagage og passagerer. Kl. 11 går turen retur til Allindemaglevej, hvor vi forventer 
at være fremme ca. kl. 12.30. Vel mødt til sjov og hygge! 

 

 

 

 

 

Camilla Pihl Sørensen og Lucas bowler med tennisbolde. 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

Vejforklaringen: Vi mødes på Allindemaglevej tæt ved krydset med Søtoftevej. 
Der vil være skiltet, hvor man skal køre ind på græsarealet.  

Fortsættes 
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En del af selskabet på vej ad de små hyggelige veje til Hyggeweekend hos  
Dorthe og Bjarne sommer 2018 

Fotos: Hanne Kjærbølling 

Fortsat 
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Hestearbejde og børnearbejde 

/ af Lone Wunsch 

Det er blevet forår, og seletøjet pudses en ekstra gang, for nu er der både stæv-
ner og sommerferie i sigte. 

Freja på 5 år ordner sele-
tøjet, som hendes far 
Kristian skiller ad og 
samler igen efter endt 
pudsning. 
Foto: Lone Wunsch 

Sommerferien 2018. 
Imens de voksne pakker 
telte ned sørger Freja (til 
venstre i billedet) for at 
give den ældste køre-
hest fjordhesten Fie lidt 
ekstra kerne inden, fe-
rieturen går videre mod 
Gisselfeld Slot. 
Foto: Hanne Kjærbølling 
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Foredrag om biddets funktion, 
hvordan og hvorfor 

/ af Lena Vabø 

Temaaften i Februar 2019 var der bid i  !!  

I borgerhuset i Dianalund samledes både Bromme Køreforening og Hesten ven-
ner i alt 40 personer for at høre Tea Giversen fortælle om bid. Tea Giversen er 
opvokset med farmands heste og har fra barnsben været vant til hestenes for-
skellige temperament og følsomhed. Hendes styrke er således et kendskab, der 
strækker sig over mange år og er meget intenst. Hun er selvoplært i denne evne 
til at mærke kommunikationen med hesten. Herudover har Tea været i 
”oplæring” i to år hos Michael Fruend i Tyskland, hvor kørsel med fir-spand på 
Elite- og Verdensplan  var dagligdagen i Teas arbejde. Siden hen fik Tea undervis-
ning og meget samarbejde med Christer Pålsson i Sverige, også Elitekusk i fir-
spand på Verdensplan,  i gennem ni år og stadig fortsat i nær kontakt med ham. 

Tea selv har været rytter og kusk i mange år, og kører en-spand, to-spand og fir-
spand. Tea har sammen med sin far Niels Giversen kørt rigtig mange heste til. 
Tea har en meget stor erfaring via de mange forskellige heste, som hun har haft i 
hænderne gennem de mange år. Tea har en ekstrem fin fornemmelse for kom-
munikationen igennem liner og bid.  

Det er denne mængde af erfaringer, som Tea ønsker at give os! Tea fremviste 
mange forskellige bid, såsom Liverpool bid, postkandar, stangbid af gummi, 
stangbid med gummiskiver, samt bridonbid (=ridebid), m.m. og forklarede for-
skellen imellem dem. Men det er også vigtigt, at iagttage hestens mund, for visse 
racer har smalle eller høje lader og kort afstand til de første kindtænder, mens 
andre racer har brede lader og tilpas afstand til kindtænderne med god plads til 
biddet. Hvis det er nødvendigt, kan man blødgøre biddet ved at vikle blødt selv-
klæbende stof omkring stangen, måske kun den side, hvor der er gener. Skum-
kæden kan være overflødig, hvis den er for løs. Når den strammes, minimum to 
fingres luft under kæben, indvirker kæden på biddet og forstørrer virkningen og 
til sidst smerten.  

Det er ligeledes særdeles vigtigt, at sørge for en hestetandlæge ordner spidser 
på tænderne og evt. andre uregelmæssigheder, således at hesten i sin mund ikke 
får smerter, men får klare signaler (Det er ofte tilfældet, at en dyrlæge ikke er 
lige så dygtig til at ordne hestetænder som en hestetandlæge). Hesten skal have 
de bedste arbejdsvilkår, vi kan give dem. 
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Ethvert bid kan være et hårdt bid eller et blødt bid eftersom hånden er hård eller 
blød. Det er kuskens hånd med 80 % påvirkning og hesten selv med 20 % påvirk-
ning. Ro i hånden giver hesten ro i biddet, og så bliver signalerne klarere og mere 
tydelige. Hesten vil gerne gøre, det vi beder den om. Spørgsmålet er, hvad vi sig-
nalerer til den om at gøre !! 

Alle deltog ivrigt og stillede mange spørgsmål. Tea gav gode forklaringer og illu-
strerede med biddene. Spørgelysten var stor, aftenen blev lang, og mange blev 
klogere på biddets funktion. 

Tea underviser ryttere i ridning og kuske i kørsel med dygtighed og viden. Jeg 
selv er endnu et eksempel på, at hendes undervisning duer til at fremme kuskens 
formåen. Hestene er hendes liv, siger Tea, ----  foruden at passe hjemmet, de tre 
børn og mand, samt mange andre pligter.  

 

Velkommen til nye 
medlemmer 

 

Helena Fredensborg Lind 
Ringsted, Hjelmsømagle  

 

 

 

 

 

 

 

Kristine Fredensborg Lind 
Ringsted, Hjelmsømagle 
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Foredrag om hypnose ved Anette Rath 

/ af Lena Vabø 

Hypnotisør Anette Rath fortæller om hypnosen som redskab til forebyggelse af 
ride angst, og af nervøsitet på stævnepladsen, men også til at øge præstations-
evnen i konkurrence. 

I borgerhuset i Dianalund samledes både medlemmer fra Bromme Køreforening 
og Hesten venner i alt 24 personer for at høre Anette Rath fortælle om hypnose. 
Hun redegjorde først for sin uddannelsesmæssige baggrund, og fortalte, at hun 
var uddannet SOSU-assistent, og havde taget kurser i Zoneterapi, i afspændings-
terapi og i regressionsterapi, herudover gennemført kurser til LR-forhandler, til 
massør, til øreakupunktør og til hypnotisør. 

For hypnosen kan behandle kroniske smerter såle-
des, at klienten kan acceptere og forholde sig til 
sine kroniske smerter, som herefter ikke hæmmer 
klientens egen virke og funktion. Hypnosen er i 
stand til at reducere angst i styrke og i hyppighed af 
angstanfald, samt de situationsbundne angstanfald 
mindskes. Folk med lavt selvværd kan med fordel 
lade hypnosen ændre dette, og lade egen formåen 
og egen tillid øges og vokse til gavn og glæde for 
livsudfoldelsen. 

På den negative side af menneskets adfærd, hvor 
såkaldte dårlige vaner, og uhensigtsmæssig opførsel, kan reducere menneskers 
livsglæde og livslyst, kan hypnosen fremme større forståelse og indsigt til at æn-
dre disse negative adfærdsformer til positive samværdsformer. Menneskers mis-
brug og afhængighed af alkohol, stoffer, medicin og/eller mad, kan hypnosen 
arbejde med. Det er langsigtet, men årsagerne til misbruget og den efterfølgen-
de afhængighed ligger et dybt indre sted og gemmer sig. 

Anette Rath definerer hypnose, som en afslappet kreativ tilstand, hvor klienten 
fokuserer på at følge instrukserne og den oplevelse, der beskrives. I den hypnoti-
ske tilstand er klienten stadig bevidst, men med en ”afvæbnet” kritisk sans. Hyp-
nose processen er en direkte kommunikation med det underbevidste sind, uden, 
at den kritiske sans analyserer instruktionerne. Derfor har klienten i hypnotisk 
tilstand lyst til at følge de givne instruktioner, da det er underbevidsthedens na-
tur at modtage input og erfaringer. 

Anette Rath 
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Almindelige folk har ikke kendskab til hypnose, men har hørt om hypnose, som 
show i cirkus og lign. De tager derfor forståeligt nok afstand fra hypnose. Den 
hypnotiske tilstand er hverken søvn, bevidstløshed eller ”at være væk”. I den 
hypnotiske tilstand kan hypnotisøren ikke få klienten til at afsløre sine 
”hemmeligheder”, eller udføre handlinger, som er imod klientens moral og etik. 
Hypnotisk tilstand er en tilstand, som klienten kommer ind i og senere kommer 
ud af igen. 

Hypnotisk tilstand er en form for trance. Vi mennesker kommer ofte i trance 
midt i vor hverdag, f. eks når vi dagdrømmer, eller når vi ”falder i staver”, og i 
momentet lige inden vi falder i søvn. Alle mennesker kan komme i hypnotisk til-
stand, nogle lettere end andre. Det er et samarbejde og en tillidssag. Men der er 
også folk, der yder modstand mod hypnose, og ikke vil. Dette bliver altid respek-
teret. Sindsforstyrrede og påvirkede personer skal ikke i hypnotisk tilstand, da 
deres virkelighedsopfattelse er forvrænget, ved de erfarne hypnotisører! 

Sindet har flere lag: 

1) det bevidste med den kritiske sans, 

2) det underbevidste og 

3) det ubevidste sind. 

Anette gennemgik herefter de forskellige lags funktioner: 

1) Det bevidste sind værner om vores viden og erfaringer, og optræder som 
et filter om ny viden, ny sansning stemmer overens med vor tidligere erfa-
ringer. Hvis ikke, så bliver den nye viden afvist, om muligt undersøgt nær-
mere til senere vurdering! 

2) Det underbevidste sind bygges op fra fødslen med erfaringer og bliver vo-
res opfattelse og holdning til virkeligheden. På baggrund af vores erfarin-
ger og vor opfattelse, skabes følelser, tanker og handlinger, som vi udøver. 
Det underbevidste sind indeholder en automatisk ”viden”, som vi ikke be-
høver at tage stilling til bevidst. 

3) Det ubevidste sind styrer de basale kropsfunktioner, såsom vejrtrækning, 
hjerteslag, fordøjelse, søvn, reflekser m.m. Det foregår automatisk. 

Hvad kan Hypnosen ? Alle de uhensigtsmæssige tanker og handlinger kan æn-
dres. Ligeledes, alt det, der signaleres til hjernen / det underbevidste sind kan 
ændres. f.eks. smertefølelsen, indgroede uvaner, angstanfald, og følelsen af lavt 
selvværd. 

Fortsættes 
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Hypnose kan øge din præstation, ved at øge din præstationsevne og hermed la-
de underbevidstheden bruge de ”værktøjer”, som hypnose har lagt ind i sindet 
på forhånd. Hypnose er koncentration, som centrerer sig om dit formål med 
præstationen. 

Alle deltog ivrigt og stillede mange spørgsmål. Anette gav gode forklaringer og 
illustrerede med eksempler. Spørgelysten var stor, aftenen blev lang, og mange 
blev klogere på hypnosens anvendelse. 

Anette tilbyder, en ekstra rabat på grund af forviklinger: ” Jeg havde desværre 
skrevet forkert tlf.nr.: på rabatkuponen, og som et plaster på såret, gives der ra-
bat på 10 % på alle behandlinger i klinikken til Bromme og til Hestens Venner 
resten af 2019. Man skal bare sige, man er medlem, når man bestiller tid, tlf.nr.: 
24204559. Tak til Jer alle, der deltog i mit foredrag. Vh Anette Rath.”  

Fortsat 

Anette Rath med sin shetlandspony Sam 
Foto: Hanne Kjærbølling 
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Hestedoktoren 
Hvalsøvej 298 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 viderestilles til vagthavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch    lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 5781 1718 / 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch    kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev   tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen    bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Heidi Adsbøl Pedersen   heidi@hestens-venner.dk 
Landevejen 119, 4060 Kirke Såby tlf. 2024 1368  

Øvrige bestyrelse: 
Inger Sørensen    inger@hestens-venner.dk 
Mogenstrupvej 13, 4420 Regstrup tlf. 2584 9099  

Suppleanter: 
Verner Muhlig    verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen    hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens-venner.dk eller 
direkte til kassereren. Årligt medlemskab koster 150,- kr. , og du vil: 

• få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

• opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

• stå først i køen til at deltage i arrangementer, 
hvor der er deltagerloft.  


